REPUBLIKA E SHGIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TIRANE
Drejtoria e Vlerésimit té té Ardhurave Tatimore dhe Kontabilitetit
Sektori 1 Pé€rpunimit t€ Deklaratave,Vleresimit dhe Rimbursimit

Nr.22305/ ( Prot Tirang, mé f/ ....... /2014

Lénda: Konfirmim Bilanci 2013.

Drejtuar: Znj. ANISA SKENDAJ
Shogéria: "INFO-TELECOM"
Nipt: K92402002P
Adresa: Rruga: Dervish Hima Nr.1
TIRANE

Né pérgjigje t€ kérkesés Tuaj me nr.22305 prot, dt 14.04.2014 me lénd€: “Kérkes€ pér
konfirmim bilanci”, ju dérgojmé té konfirmuara Pasqyrat Financiare e vitit ushtrimor 2013 té
subjektit " INFO-TELECOM" me NIPT K92402002P té protokolluar né Drejtoriné Rajonale
Tatimore Tirané me nr.13846 prot, dt 31.03.2014, (gjithsej 13 trembé&dhjeté fleté).

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

Adresa: Rruga “Jordan Misja”Godina e Hipotekes Tirane, Web site: www.tatime.gov.al.al Tel.00355 4 2403149
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DORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore

(1) Numriserial; K92402002P3Y7014

A ARG
K92402002P3Y7014
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT} K92402002P
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: INFO-TELECOM
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
[{6) Adresa Rruga Dervish Hima Nr.1, Ada T TIRANE
PJ} Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
L Tajoron nese informiacion: 1 mesiperm eshie jo 1 plote os ka Tidryshuar
. Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat

14,361.991.428,00 14.361.991.428,00

((10/1 1) Shpenzimet

14.307.484.934,00 14.307.484.934,00

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 8.078.155,00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 54.506.494,00 l 62.584.649,00
(17) Humbje ¢ mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

62.584.649,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

6.258.465,00

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

| 6.258.465,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

:
warem
\.=

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

815.723,00

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time q¢ informacioni | mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data
2014-03-28

P T S ——e

Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund t& pérdoret vetém per nevojat tuaja
personale, Pér 1é kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime t&

métejshime ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al

taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xoooow ose duke derguar



INFOTELECOM SHPK

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese

INFOTELECOM SHPK
NIPT K92402002P

Rr.Dervish Hima , Ada Tower

TIRANE - ALBANIA

Pasqyrat Financiare te Audituara

Per periudhen kontabel te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

28 Mars 2014

ADMINISTRATORI
ANISA SKENDAJ




-NFO TELECOM shpk

:;f | . AKTIV ET Viti Ushtrimor
) Dec 31,2013 Dec 31,2012
1 Mjetet Monetare 174,244,627 73,689,239
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim
a) garanci per impulse intekoneksioni(depozita) 376,605 323,137
by Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali 174,621,232 74,012,376
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) Llogari kerkesa te arketueshme-kliente 79,072,860 19,564,579
b) Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 70,171,000 12,000,000
¢} Instrumente te tjera borxhi tvsh 4,814,225 85,774
d) Instrumenta te tjera borxhi 15,444,013 12,585,293
Totali 169,502,098 44,235,646
a) lendet e para - -
b) Prodhimi ne proces - -
¢) Produkte te gatshme - -
d)} Mallra per rishitje
e) Parapagesat per furnizime - -
Totali - -
5 Aktive Biologjike afatshkurter - -
& Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje - -
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 14,794,808
Total i Aktiveve Afatshkurtra 344,123,330 133,042,831
Il AktiveAfatgiata
1 Investime financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara % -
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 3,000,000
¢) Aksione dhe letra te tjera me vlere - -
¢) Llogari kerkese te arketueshme
Totali 3,000,000 -
Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka - -
b) Ndertesa (neto) - -
¢) Makineri dhe pajisje (neto) 9,316,817 6,336,567
¢) Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) - -
Totali 9,316,817 6,336,567
3. Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
a) Emriimire - -
b) Shpenzimet e zhvillimit - -
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriale software IMB 176,085 125,543
Totali 176,085 125,543
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) - -
Totali i Aktiveve Afatgjata 12,492,902 6,462,110
TOTALI AKTIVEVE . 356,616,232 139,504,941

ADMINI$TRATORI
ANISA'SKENDAJ



Dec 31,2013 Dec 31,2012

PASIVET DHE KAPITALI Viti Ushtrimor

asivet Afatshkurta

' 1 Derivatet =

e

2 Huamarrjet
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 20,931,000

b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata - -
c) Bono te konvertueshme -

Totali - 20,931,000
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 284,735,833 73,156,167
b) Te pagueshme ndaj punonjesve paga 347,869 347,869
c) Detyrimet tatimore 1,121,379 2,166,783
Totali 286,205,080 75,670,818
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra ' - -
Pasive Totale Afatshkurtra 286,205,080 96,601,818

1 Huate afatgjata =
.a} Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare - -

b} Bonot e konvertueshme -
Totali - -

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata ‘ -

4 Grandet dhe te ardhura te shtyra -
Pasive Totale Afatgjata - -

Totali i pasiveve 286,205,080 96,601,818

1 Aksionet e pakices - =
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme - -
3 Kapitali i aksionar 20,000,000 9,985,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit
" 6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore 2,163,123 530,274
8 Rezerva te tjera 29,921

9 Fitimi i pashperndare
10 Fitimi (humbje) e vitit financiar 48,248,029 32,357,928
Totali i Kapitalit 70,411,152 42,903,123

TOTALI | PASIVEVE D 139,504,941

356,616,232




AKTIVET

Shenime per Pasqyrat financiare {AK1IV FAdIV)

_ Vlér'a ne Arke

Derlvate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim

GARANCI BANKARE per impulse interkoneksioni

Ulogari Kerkesa te Arketueshmé

KLIENTE

Llogari kerkesa te tjera te arketueshme

Hua

Llogari Instrumenta borxhi

SHTETI TVSH E ZBRITSHME gjendje 31.12.13
Llogari Instrumenta te tjera borxhi

Debitore te tjere

TOTAL.AKTIVE AFATSHKURTRA

2013
LEK

104,202,301
70,042,326

174,244,627

2013
LEK

376,605

376,605

2013
LEK

79,072,860

79,072,860

2013

LEK

70,171,000

70,171,000

2013
LEK

4,814,225

4,814,225

2013
LEK

15,444,013
15,444,013

344,123,330
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Investim\e financiare Afatgjata 2013
LEK
Investime ne pjesemarrje 3,000,000
3,000,000
2013
LEK
Aktive afatgjata materiale 9,316,817
aktive afatgjata jomateriale 176,085
' TOTAL AKTIVE AFATGIATA 9,492,902
TOTALI | AKTIVEVE  ~ 356,616,232
PASIVET DHE KAPITALI
Te pagueshme ndaj furnitoreve 2013
LEK
FURNITORE 284,735,833
284,735,833
Te pagueshme ndaj punonjesve 2013
LEK
TE PAGUESHME PUNONJES 347,869
347,869
Detyrime Tatimore 2013
LEK
Sigurime shogerore 161,186
Tatim mbi te Ardh. Personale te Punonjes 105,581
Detyrim per tatim ne burim 38,889
Detyrim per tatim mbi fitimin (per tu paguar) 815,723
1,121,379
TOTAL PASIVE 286,205,080
KAPITALI ) 2013
LEK
Kapitali aksionar 20,000,000
Rezerva ligjore 2,163,123 0
Fitimi | vitit financiar 48,248,029
= 70,411,152
TOTAL! | PASIVEVE DHE KAPITALIT 356,616,232

ADMINISTRATORI /
ANISA SKENDAJ

F /ELECOM SHPK ————————————

i




INFO-TELECOM SHPK

4]
NIPT:K92402002P
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Dec 31,2013 Dec 31,2012
Te ardhufa nga sherbimet e komunikimeve elektronike publike ne Rep.Shgiperise 187,953,053 3,656,264,580

Eks_po_rte‘ sherbj

Té”_a Fdh& 3 té f’era [\ yn_deﬁrgarﬁpe_r autqflatVuré"r':')' ' _
TTOTAL te ardhura te shfrytezimit dhe teardhurate tjera

Materiale te konsumuara (sherbime)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt
Shpenzimet e personelit

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shogerore

Shpenzimet per personelin =

Amortizimi dhe Zhvleresimet
‘Shpenzime te tjera - autofature )
TOTAL shpenzime te shfrytezimit dhe shpenzime te tjera _,
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit dhe shpenzime te tjera

Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara

Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi

Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitim (humbje) neto e vitit financiar

7,070,1591,452

79581

7,103,449,638

1 3,656,264,580

7,162,225,230
26,873,082 - 3,610,680,983
13,354,026 - 8,036,933
12,285,104 - 7,285,500
1,058,922 - 751,433
1,582,958 - 1,391,837
7103449638
14,307,484,934 - '3,620,109,753
54,109,210 36,154,827
40,119 2,397
357,166 - 200,613
397,284 - 198,216
54,506,494 35,956,611
6,258,465 3,598,684
48,248,029 32,357,928

ADMINISTRATORI
ANISA SKENDAJ




,FO TELECOM SHPK e e

(Pasqyra e te ardhurave shpenzimeve)

TE ARDHURA te shfrytezimit dhe te ardhura te tjera viti 2013
LEK
Te ardhura nga sherbimet e komunikimeve elektronike publike ne
- Rep.Shgiperise 187,953,053
- Eksporte sherbimesh te tjera _ i _ 7,070,191,452

A te shfrytezlmit

- Teardhurate tjera ( kunderpartl per blerje me autofature} ‘ 7,103,449,638
"OTAL TE ARDHURA te tjera . e 7,103,449,638

AL TE ARDHURA te shfrytezimit dhe te ardhura te tiera 14,361,594,143

SHPENZIME TE SHFRYTEZIMIT+TE TJERA

. Materiale te konsumuara viti 2013
LEK
Blerje Impulse interkoneksioni furnitcre vendas 56,062,464
blerie Impulse INTERKONEKSION| jashte vendit - LIBRI | BLERJEVE 7,102,756,021
fatura blerje impulse interkoneksioni te pasqyruara ne BILANCIN 2012 ( Asc Nentor dhjetor 12) (11,388,063)
blerje impulse shpenzame te shtyra (shpenzlme per Iiogarl te viti 2013-bilanci2012) 14,794,808
ToTAL i - ) e AR 7,162,225,2?:@;;

Shpenzime te tjera te shfrytezimit viti 2013
LEK
Honorare,bonuse : 4,869,131
Komisione bankare 3,744,139
Sherbime Host 2,225,352
Blerje te ndryshme kupon tatimor 174,597
Taksa dhe tarifa vendore 25,120
shpenzime pritjeje arka 168,000
" sherbime konsulence juridike 263,338
Shpenzime kancelari 95,141
Sherbim kontabiliteti eksperti kontabel 290,000
Shpenzime konsulte studio juridike Boga 211,125
Shpenzime mirmbajtje fiber optike 60,000
Shpenzime rinovim domain akep 2,000
Mirembajtje paisjesh 852,600
Qera dark fiber 1,603,600
Qera paisjesh AMC 170,000
Tarife sherbimi AKEP 223,000
Sherbim interneti 42,100
Sherbim postar 89,221
Sherbim reklame 140,181
Shpenzime pritje 44,707
Shpenzime telefoni mobile 1,558,014
shpenzime udhetim dieta 1,831,560
Shpenzime te ndryshme (te pazbritshme) 8,000,000
" Shpenzime dokumenta makina 112,000

Rivleresim Tvsh sipas akt kontrollit 25,000

10,000
43,155 ©
26,873,082 °

Giobe per tvsh vonese deklarate zbritur nga saldoekys
Rivleresime tatimore
Totali
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Shpenzime te personelit viti 2013
_‘ ' LEK
pagat 12,285,104
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 1,068,922
Totali 13,354,026
SHPENZIME AMORTIZIMI viti 2013
LEK
SHPENZIME AMORTIZIM! Aktive AFATGJATA MATERIALE 1,541,458
SHPENZIME AMORTIZIM! Aktive AFATGIATA JOMATERIALE 41,439
Totali 1,582,958
Shpenzime te tjera
Autofatura Infotelecom kunderparti pasqyruar ne librin e shitjeve viti 2013
LEK
viera e autofatures - LIBRI | BLERJEVE 7,103,449,638
Totali 7,103,449,638

e

Total SHPENZIME nga veprimtarite _e_'s'hfryte:'zir:nit_-l'-té"tjéra son i T 1A 0T 484,934

i ey A Sttt}

TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

[ < B e

-

1-Te ardhura nga interesat viti 2013
LEK
Te ardhura nga interesat 40,119
Totali 40,119
2-Diferenca nga kursi | kembimit ' viti 2013
LEK
piferenca kembimet valutore 357,166
[
Totali 357,166

— e

Rezultati Tatimor

SHPENZIME TE PAZBRITSHME

Rivleresime tatimore 78,155
SHPENZIME TE PAZBRITSHME 8,000,000
i 7
Totali 8,078,155

Rezultati Tatimor viti 2013

LEK
EITIMI FISKAL MBI TE CILIN LLOGARITET TATIM FITIMI 62,584!649
TATIM MBI FITIMIN 10% % 5,258,465

FITIMI NETO ! SHOQERISE




K92402002P

INFOTELECOM SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

L ) Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1-.JJan-J‘I 3 Shtesa Pakesime 31-jDecJ-1 5
1 |Toka -
2 |Ndertime -
3 [Makineri, paisje 14 5,116,712 5,116,712
4 [Mjete transporti Autoveture AUDI AAQ3ID 1 - 3,500,000 3,500,000
5 |Paisje kompjuterike 37 2,279,393 216,859 2,496,252
1 jZyre 9 056,536 804,850 1,761,386
> =
) _
4 c
TOTAL/ 8,352,641 4,521,709 - 12,874,350
Amortizimi A.A.Materiale 2013
- ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia ‘1-\JJan-J13 Shtesa Pakesime 3 hec i3
1 |Toka - - -
2 |Ndertime =
3 [Makineri,paisje,vegla 14 1,023,342 818,674 1,842,016
4 |Mjete transporti 1 - 36,438 36,438
5 |Paisje kompjuterike 37 945,654 377,655 1,323,310
1 |Zyre 9 47077 308,691 355,768
9 - R
3 B
4 -
TOTAL! 2,016,074 1,541,458 - 3,557,532
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
o : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1}}6“_11 3 Shtesa Pakesime 31 _JD ec-13
1 {Toka - - -
2 |Ndertime - -
3 [Makineri,paisje,vegla 14 4.093,370 818,674 3,274,696
4 IMjete transporti 1 - 3,500,000 36,438 3,463,562
5 |Paisje kompjuterike 37 1,333,738 218,859 377,655 1,172,942
1 {zyre 9 909,459 804,850 308,691 1,405,618
2 &
3 -
4. Z
TOTALI 6,336,567 4,521,709 1,641,458 9 316,817

Administratori
ANISA SKENDAJ




INFO-TELECOM SHPK

NIPT:K92402002P

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE (MIETODA IN DIREKTE) Dec 31,2013
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 54,506,494
Rregullime pér: -
Amortizimin 1,582,958
Humbje nga kémbimet valutore -
T& ardhura nga investimet -
Shpenzime pér interesa
B Rritje(-)/rénie{+.né tepricén e kérkesave 8 arkétueshme ngaaktivite - 110,471,644
C  Rritje/rénie né tepricén inventarit -
D Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 189,603,262
E MM té pérfituara nga aktivitetet <
F Interesi i paguar -
G Tatim mbi fitimin i paguar 6,258,465
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 128,962,604
H Fluksi monetar nga veprimtarité investuese -
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 3,000,000
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 4,521,709
Blerje Aktive afatjata jo materiale 92,041
Té ardhura nga shitja e pajisjeve -
| Interesi i arkétuar
J Dividendét e ark&tuar -
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese 7,613,749
K Fluksi monetar nga veprimtarité financiare 4
' T ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata -
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare -
Dividendét e paguar 20,740,000
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare 20,740,000
Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare 100,608,855
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 74,012,376
Mijetet monetare né fund t& periudhés kontabél 174,621,231
ADMINISTRATORI

ANISA SKENDAIJ
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VITI1 2013
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
iired Tregti karburanti

i Tregti Tregti ushgimore,pije
[Tregti Tregti materiale ndertimi

4 [Treg Tregii cigaresh e
—%Hreqti —[Treat arilkuj indusiral A ESERERN
i — —————
T —
oyt — |
T e
= - e —
Em Ndertim pune publike
—7[Ndertim _|Ndertime e fjera —
n-— R
Evesort, prodhime e ndryshme SR

|

Tregti te fjera
Totali i te ardhurave nga tregtia
Ndertim banese

13[Prodhim__ |Fason te cdo lloji
m Brodnim materiale ndertimi
m Prodhim ushgimore

6

Prodhim-pije alkolike, el

Prodhime energj!
Prodhim hidrokarbure,

|

i

A
O

Prodhim __|Prodhime te fiera

——Totali —te ardhurave nga prodhimi
’Transmrt mallrash

I

[Transport | Transport udhetaresh

m
’Totali ~te ardhurave nga transporti

[Sherbimi__|Sherbime financiare —

—

rol <{rolro
NN

Siguracione

Sherbime mjekesore —
[ 27|Sherbimi__|Bar restorante —
—

eprimtari televizive

I

Te ardhura nga sherbimet e komunikimeve elektronike
publike ne Rep.Shgiperise
Eksporte sherbimesh te tjera
Profesione te lira

Totali i te ardhurave nga sherbimet

187,953,053
7.070,191,462

7,258,144,505
te i derparti per blerje me autofature 7.103,449,638
14,361,594,143

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Me page deri ne 22.000 leke

Me page nga 59001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30,001 deri_ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 91.475 leke
Me page me te larte se 91.475 leke
Totali

SRR |
—
R |
e e e
AN

jnistratori

e
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